
í 
KUJIP012OGFI 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená na základě § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

Název akce: „Geometrický plán na zaměření části silnice II/387 v k. ú. Ujčov" 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

IČ: 
DiČ: 
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 

Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem 
708 90 749 
CZ70890749 
Sberbank CZ, a.s. 
4050005000/6800 

1.2. Zhotovitel: 
IČ: 
DIČ: 
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 

Ing. Lubomír Kytner, bytem Příhon 166/7, 664 31 Lelekovice 
756 80 386 
CZ7209284786 
Komerční banka, a.s. 
115-1011250237/0100 

1.3. Ve smluvních věcech jedná za objednatele: MUDr. Jiří Běhounek 
za zhotovitele : Ing. Lubomír Kytner 

1.4. V technických věcech jedná za objednatele: Bc. Marek Jaroš 
za zhotovitele : ing. Lubomír Kytner 

II. Úvodní ustanovení 
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo v rozsahu 
níže specifikovaném a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

III. Předmět smlouvy 
Předmětem plnění smlouvy je vyhotovení geometrického plánu na zaměření skutečného 
průběhu části silnice II/387 v k. ú. Ujčov od začátku zastavěné části obce Ujčov ve směru od 
Olešničky, tj. od pozemku par. č. st. 50 v k. ú. Ujčov (včetně) a končí u zastávkového zálivu v 
části obce Kasaný, tj. před pozemkem par. č. 434/88 v k, ú. Ujčov v délce osy cca 1 400 m. 

Grafické zobrazení rozsahu zaměření, včetně začátku a konce tvoří přílohu 1 této smlouvy. 

Geometrické piány budou mít náležitosti stanovené zvláštními předpisy, zejména vyhláškou 
č. 357/2013 Sb., v platném znění, budou ověřeny oprávněným zeměměřičským inženýrem 
a potvrzeny příslušným katastrálním pracovištěm. 

Zhotovitel není bez písemného souhlasu objednatele oprávněn poskytnout geometrické 
plány jiné osobě, s výjimkou Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové 
organizace a obce Ujčov a předložení prvopisu geometrického piánu příslušnému 
katastrálnímu pracovišti. 

Objednatel se zavazuje toto dílo převzít a v případě splnění všech podmínek této smlouvy 
zaplatit jeho cenu. 

IV. Místo plnění 
Geometrické plány v elektronické podobě (plus ve formátu DGN nebo DWG na CD, nebo 
zaslané na email iaros.m@kr-vvsocina.cz) společně s požadovaným množstvím listinných 
vyhotovení budou předány osobně zástupci objednatele uvedenému v záhlaví této Smlouvy 
na jeho pracovišti, nebo doručeny poštou objednateli na adresu jeho sídla. 

1/4 

mailto:iaros.m@kr-vvsocina.cz


V. Doba plnění 
Zahájení plnění: ihned po uzavření této smlouvy o dílo 
Dokončení plnění: 30. 6. 2018 
Dokončením díla se rozumí doručení geometrických plánů na místo plnění. 

VI. Věci určené k provedení díia 
Objednatel předal zhotoviteli rozsah zadání již při zadávacím řízení na výše uvedený 
předmět díla. Ostatní podklady si zajišťuje zhotovitel na vlastní náklady. 

VII. Cena za dílo 
Cena díla byia stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele jako 
nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku a činí: 

geometrický plán - 35.000,- Kč 
vytýčení vlastnických hranic - 15.000,- Kč 
stabilizace bodů piastovými mezníky - 8.000,- Kč - cca za 80 ks 
Celkem: 58,000,- Kč (zhotovitel není plátce DPH) 

VIII. Předání díla 
Zhotovitel je před předáním díla příslušnému katastrálnímu pracovišti k odsouhlasení 
číslování parcel povinen nejprve předložit návrh díia k odsouhlasení objednateli a obci Ujčov, 
zda odpovídá jejich představám a požadavkům (ve formátu PDF na emaily iaros.m@kr-
vvsocina.cz a obec.uicov@seznam.cz). 

Objednatel si vyhrazuje 7 denní lhůtu ke kontrole, zda dílo odpovídá jeho požadavkům 
úplnosti, kvality a standardu provedení díla a k případnému sepsání zápisu o vadách, 
nedodělcích a závadách díla. Uplatněním zápisu o vadách, nedodělcích a závadách díla 
u zhotovitele nedochází k převzetí díla a zhotovitel nemá právo fakturace, neboť dílo nebylo 
řádně splněno. Neuplatněním zápisu o vadách, nedodělcích a závadách díla ve stanovené 
lhůtě u zhotovitele se má za to, že dílo bylo převzato posledním dnem této lhůty. Lhůta je 
zachována, je-li podání odevzdáno k poštovní přepravě. 

Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady, nedodělky a závady díla ve lhůtě 30-ti dnů 
ode dne doručení zápisu o vadách, nedodělcích a závadách díla a doručit dílo v této lhůtě 
objednateli. Neodstraní - li zhotovitel vady, nedodělky a závady díla ani v této lhůtě, má 
objednatel právo odstoupit od smiouvy. 

IX. Placení díla 
Zálohy nebudou objednatelem poskytovány. Zhotovitel má právo na zaplacení díla 
dle článku III. této smlouvy, po vyhotovení GP, tj. po předání a jejich převzetí objednatelem. 
Podmínkou zaplacení je předchozí předložení návrhu díla před jeho předáním příslušnému 
katastrálnímu pracovišti k odsouhlasení číslování parcel a jeho odsouhlasení objednatelem 
(viz. článek VIII. této smlouvy). Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
stanoveného zvláštními předpisy. Faktura bude vystavena do 15-ti dnů ode dne převzetí díla 
a bude mít stanovenou splatnost min. 15 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Nebude-
li faktura splňovat veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu, popř. bude-li 
obsahovat jiné zřejmé nesprávnosti, má objednatel právo vrátit fakturu zhotoviteli k 
přepracování. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a splatnost počne běžet ve 
stejné délce znovu doručením opraveného dokladu. Kromě povinných náležitostí je 
zhotovitel povinen ve faktuře uvést název zakázky takto: „Geometrický plán na zaměření 
silnice M/387 v k. ú. Ujčov". 

U plátců DPH bude úhrada za plnění z této smlouvy realizována bezhotovostním převodem 
na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, který je správcem daně (finančním 
úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH"). 

2/4 

mailto:obec.uicov@seznam.cz


Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada 
je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem. 

U neplátců DPH bude úhrada realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

X. Vlastnictví díla 
Vlastnictví díla přechází na objednatele dnem převzetí díla. 

XI. Záruka za dílo 
Záruční doba na předmět díla se sjednává v délce 36 měsíců ode dne protokolárního 
předání a převzetí díla. 

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle této smlouvy a že 
podobu stanovenou (záruční dobu) bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými 
předpisy, závaznými ustanoveními technických norem ČN, EN, popřípadě vlastnosti obvyklé. 
Dále odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní a odpovídá požadavkům 
sjednaným v této smlouvě. 

Pokud budou objednateli dodány práce s vadami, má právo na bezplatné odstranění vad. 
Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen odpovědět písemně do 7 dnů ode dne 
doručení tohoto ohlášení a stanovit termín odstranění vad. Pokud tuto svoji povinnost 
zhotovitel dokumentace nesplní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad, který 
stanoví objednatel v písemném ohlášení vad. 

XII. Sankce 
Zhotovitel se zavazuje při prodlení s předáním díla zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 2 % z ceny za dílo za každý započatý týden prodlení. Smluvní pokutu zaplatí 
zhotovitel vedle škody, která objednateli vznikne v důsledku porušení povinnosti, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta. 

Objednatel si v případě prodlení delšího než jeden měsíc vyhrazuje právo vyúčtovat smluvní 
pokutu po uplynutí každého zmeškaného měsíce. 

Objednatel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu uhrazení faktury ve lhůtě 
splatnosti uvedené v čl. IX. této smlouvy zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené 
příslušným právním předpisem. 

XIII. Jiná ujednání 
Dojde-ii v době po uzavření této smlouvy k takové změně údajů v katastru nemovitostí, že 
dojde ke zmaření účelu této smlouvy (podstatné změny okolností), má objednatel právo 
od smlouvy odstoupit. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli tuto skutečnost 
bez zbytečného odkladu poté, kdy se o ní dověděl. 

Dojde-li v době po uzavření této smlouvy k takové změně údajů v katastru nemovitostí, které 
mohou vést ke zmaření účelu této smlouvy (nepodstatné změny okolností), zavazují sé 
smluvní strany učinit nezbytná opatření vedoucí k zamezení zmaření účelu této smlouvy, 
včetně uzavření dodatku k této smlouvě. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě, má 
objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

Pokud při vyhotovení geometrického plánu zjistí zhotovitel díla chybu v katastru nemovitostí 
(§ 85 vyhl. 357/2013 Sb.) prodlužuje se doba plnění o lhůtu provádění opravy katastrálním 
pracovištěm. 

3/4 



Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy nebudou mít 
obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona. 

Obě strany prohlašují, že smlouva nebyla sepsána v tísni a je svobodným rozhodnutím obou 
stran a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 

Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
Objednatelem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
Číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence 
smluv a dále výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Dáie prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní 
strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 
3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého začátku. 

Smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel 
a dva objednatel. 

V Leiekovících dne: V Jihlavě dne: 1.3-.. P.? 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

1 

MUDr. Jiří Běhouney 
hejtman krsýej/ // 

i' 

Prlhofí Leiekoviee 
IČ: 756 80 DiO. V'209284786 

Tel.: 606 ::39 

'/TNER 
Kraj vyšijeme! 
Žižkova 57, 3S? 33 Jihlava 

4/4 


